

ROMÂNIA
JUDEȚUL SIBIU
CONSILIUL LOCAL AL COMUNEI MOȘNA

HOTARAREA NR. 5/2018

privind aprobarea rezultatelor inventarierii bunurilor materiale aflate in patrimoniul comunei Mosna, judetul Sibiu, pe anul 2017 si aprobarea casarii – declararii bunurilor degradate, uzate fizic si moral

Consiliul Local al comunei Moșna, întrunit în ședința ordinară din data de 31 ianuarie 2018,

Analizand expunerea de motive și Raportul nr. 301/ 23.01.2018 întocmit de catre dl. Diacu Ioan, referent în cadrul aparatului de specialitate al primarului comunei Moșna, la Proiectul de hotărâre inițiat de dl.primar, prin care se propune aprobarea rezultatelor inventarierii bunurilor materiale aflate in patrimoniul comunei Mosna, judetul Sibiu, pe anul 2017 si aprobarea casarii – declararii bunurilor degradate, uzate fizic si moral, precum si rezultatele inventarierii constatate ce catre Comisie conform Procesului Verbal nr.5063/ 15.12.2017 privind rezultatele finale ale inventarierii bunurilor materiale aflate in patrimonial comunei Mosna,pe anul 2017;

Văzând avizul favorabil al comisiilor de specialitate,din cadrul consiliului local al comunei Mosna,

În conformitate cu prevederile art 7 din Legea contabilitatii nr 82/1991, republicata, cu modificările și completările ulterioare, ale Ordinului Ministerului Finantelor Publice nr. 2861/2009 pentru aprobarea Normelor privind organizarea si efectuarea inventarierii elementelor de natura activelor, datoriilor si capitalurilor proprii;

În temeiul art. 36 alin 2 lit. c, art.45 alin 3, art .115 alin.1 lit.b si art. 122 din Legea nr.215/2001 privind administrația publică locală, republicată, cu modificările și completările ulterioare,

HOTĂRĂȘTE:

Art.1.- Se aprobă rezultatele inventarierii bunurilor materiale aflate in patrimoniul comunei Mosna, Judetul Sibiu pe anul 2017, bunuri de natura mijloacelor fixe , conform Anexei nr. 1 care face parte integranta din prezenta hotarare.

Art.2.- Se aprobă rezultatele inventarierii bunurilor materiale aflate in patrimoniul comunei Mosna, Judetul Sibiu pe anul 2017 , bunuri de natura obiectelor de inventar , conform Anexei nr. 2 care face parte integranta din prezenta hotarare.

Art.3.- Se aproba casarea bunurilor materiale aflate in patrimoniul comunei Mosna, bunuri de natura mijloacelor fixe , conform Anexei nr. 3 care face parte integranta din prezenta hotarare.

Art.4.- Se aproba casarea bunurilor materiale aflate in patrimoniul comunei Mosna, bunuri de natura obiectelor de inventar, conform Anexei nr. 4 care face parte integranta din prezenta hotarare..

Art.5.- Prevederile prezentei hotărâri vor fi duse la îndeplinire de catre dl.primar al comunei Moșna.

Art.6- Prezenta se aduce la cunoștința persoanelor fizice și juridice interesate, prin grija secretarului comunei Moșna.

Adoptata în Moșna la data de 31 ianuarie 2018

PRESEDINTE DE SEDINTA ,
Consilier,
Jeler Aurel

CONTRASEMNEAZA,
Secretarul comunei,
Roba Emilia

Nr.tot.cons 13 nr.cons.prez. 13 nr.vot.ptr. 13



ROMANIA
JUDETUL SIBIU
PRIMARIA COMUNEI MOSNA

Anexa nr. 1 la HCL nr. 5 / 2018

SITUATIE CENTRALIZATA PRIVIND REZULTATELE INVENTARIERII
BUNURILOR MATERIALE AFLATE IN PATRIMONIUL
COMUNEI MOSNA PE ANUL 2017
MIJLOACE FIXE

Denumire	Sold scriptic	Sold faptic	Diferente +/-
APA	1311719,88	1311719,88	0,00
BIBLIOTECA	0,00	0,00	0,00
CAMIN ALMA VII	310458,02	310458,02	0,00
CAMIN MOSNA	1627947,67	1627947,67	0,00
CANIM NEMSA	490842,51	490842,51	0,00
CENTU DE CONSERVARE	26997,73	26997,73	0,00
DISPENSAR	838712,31	838712,31	0,00
DRUMURI	30102208,25	30102208,25	0,00
ECHIPA DE FOTBAL	38591,83	38591,83	0,00
FONDURI FSE	45656,80	45656,80	0,00
GOSPODARIA DE APA	2563994,87	2563994,87	0,00
MOARA MOSNA	91170,93	91170,93	0,00
MOARA NEMSA	57577,40	57577,40	0,00
PARCURI	53550,00	53550,00	0,00
PASUNI	7067095,38	7067095,38	0,00
PE URMELE LUI ROTH	77259,56	77259,56	0,00
PRIMARIA MOSNA	6328581,23	6328581,23	0,00
PROIECTE	1324686,34	1324686,34	0,00
PROIECTE IN CURS	20165121,67	20165121,67	0,00
PSI MOSNA	393111,39	393111,39	0,00
PEMIZA PSI ALMA VII	6739,55	6739,55	0,00
SALUBRITATE	22695,83	22695,83	0,00
TERENURI	20041410,00	20041410,00	0,00
VALEA MOSNEI	167360,87	167360,87	0,00
SCOALA ALMA VII	14994,00	14994,00	0,00
TOTAL	93168484,02	93168484,02	0,00

COMISIA DE INVENTARIERE:

Presedinte- Diacu Ioan

Membru- Bara Delia Mihaela

Membru- Radu Olivia

PRESEDINTE DE SEDINTA ,
Consilier,
Jeler Aurel

CONTRASEMNEAZA,
Secretarul comunei,
Roba Emilia



ROMANIA
JUDETUL SIBIU
PRIMARIA COMUNEI MOSNA

Anexa nr. 2 la HCL nr. 5 / 2018

**SITUATIE CENTRALIZATOARE PRIVIND REZULTATELE INVENTARIERII
BUNURILOR MATERIALE AFLATE IN PATRIMONIUL COMUNEI
MOSNA PE ANUL 2017 OBIECTE DE INVENTAR**

Denumire	Sold scriptic	Sold fapric	Diferente +/-
Primarie 3032,51	44441,09	44441,09	0,00
Camin Mosna 3032,6710,1	173402,51	173402,51	0,00
Camin Nemsă 3032,6710,02	11152,12	11152,12	0,00
Camin Alma Vii 3032,6710,03	15028,23	15028,23	0,00
PSI Mosna 3032,61	245492,30	245492,30	0,00
Remiza Alma Vii	0,00	0,00	0,00
Valea Mosnei 67,10,4	99806,36	99806,36	0,00
Pe urmele lui st I roth 3032,87,02,	93039,68	93039,68	0,00
Scoala Nemsă	0,00	0,00	0,00
Scoala Alma Vii	0,00	0,00	0,00
Grădinița Mosna	0,00	0,00	0,00
Valea Mosnei	0,00	0,00	0,00
Fonduri FSE 3032,66	14473,28	14473,28	0,00
Gospodăria de apă 3032,7008	1537,46	1537,46	0,00
Dispensar	0,00	0,00	0,00
Biblioteca 3032,67,1	109385,63	109385,63	0,00
Echipa de fotbal 3032,67,2	0,00	0,00	0,00
Salubritate 3032,8715	6608,15	6608,15	0,00
Paza 3032,52	0,00	0,00	0,00
Moara Mosna 3032,53	2120,00	2120,00	0,00
Moara Nemsă 3032,54	620,00	620,00	0,00
TOTAL	817106,81	817106,81	0,00

COMISIA DE INVENTARIERE:

Presedinte- Diacu Ioan

Membru- Bara Delia Mihaela

Membru- Radu Olivia

PRESEDINTE DE SEDINTA ,
Consilier,
Jeler Aurel

CONTRASEMNEAZA,
Secretarul comunei,
Roba Emilia



ROMÂNIA
JUDEȚUL SIBIU
PRIMARIA COMUNEI MOȘNA

SITUAȚIE CENTRALIZATA BUNURI MATERIALE AFLATE IN PATRIMONIUL COMUNEI MOSNA
INVENTARIATE PROPUSE LA CASARE IN ANUL 2017
MIJLOACE FIXE

GOSPODARIA DE APA

Nr. crt.	Denumirea	Cod	U/M	Cantitatea	Preț unitar	Valoarea
1	Pompa epuiment Sc Flowtex Technolog		buc	1	3420	3420
	TOTAL					3420

PARCURI

Nr. crt.	Denumirea	Cod	U/M	Cantitatea	Preț unitar	Valoarea
1	Leagan dublu inter top metal srl		buc	1	6545	6545
2	Balansoar intertop metal srl		buc	1	4238,67	4238,67
3	Carusel dublu inter top metal srl		buc	1	7759.80	7759,8
4	Topogan cu turn		buc	1	9072,92	9072,92
5	Leagan dublu inter top metal srl		buc	1	6651,54	6651,54
6	Topogan cu turn inter top metal srl		buc	1	9088,41	9088,41
7	Balansoar inter top metal srl		buc	2	4165	8330
8	Carusel dublu inter top metal srl		buc	2	7616	15232
9	Topogan cu turn inter top metal srl		buc	1	8925	8925

10	Leagan dublu inter top metal srl		buc	1	6649,26	6649,26
	TOTAL					82492,6

PRIMARIA MOSNA

Nr. crt.	Denumirea	Cod	U/M	Cantitatea	Preț unitar	Valoarea
1	Tractor Varimot		buc	1	1043,57	1043,57
2	Calculator multimedia SC TNTCOMPUTERS SRL		buc	1	4724,38	4724,38
3	Program Calculator		buc	1	2735,91	2735,91
4	Copertina Statie		buc	1	3862,92	3862,92
5	Copertina Statie Fibra		buc	1	5833,55	5833,55
6	Tractor Same		buc	1	1043,57	1043,57
7	Calculator Pentyum		buc	1	2975,71	2975,71
8	Copiator OCE		buc	1	5000	5000
9	Calculator AMDK 7		buc	1	4075,36	4075,36
	TOTAL					31294,97

PSI MOSNA

Nr. crt.	Denumirea	Cod	U/M	Cantitatea	Preț unitar	Valoarea
1	Stingator cu inter top metal srl		buc	6	3971,31	23827,87
	TOTAL					23827,87

TOTAL GENERAL MIJLOACE FIXE PROPUSE LA CASARE : **141.035,44**

COMISIA DE INVENTARIERE:

Presedinte- Diacu Ioan

Membru- Bara Delia Mihaela

Membru- Radu Olivia

PRESEDINTE DE SEDINTA
Consilier,
Jeler Aurel



CONTRASEMNEAZA,
Secretarul comunei,
Roba Emilia

Anexa nr. 4 la HCL nr. 5 / 2018

ROMÂNIA
JUDEȚUL SIBIU
PRIMARIA COMUNEI MOȘNA

SITUATIE CENTRALIZATA BUNURI MATERIALE AFLATE IN PATRIMONIUL COMUNEI MOSNA
INVENTARIATE PROPUSE LA CASARE IN ANUL 2017
OBIECTE DE INVENTAR

FONDURI FSE CONTRACT SIM 10727

Nr. crt.	Denumirea	Cod	U/M	Cantitatea	Preț unitar	Valoarea
1	Imprimanta Canon		buc	6	520,8	3124,8
	TOTAL					3124,8

PE URMELE LUI ROTH

Nr. crt.	Denumirea	Cod	U/M	Cantitatea	Preț unitar	Valoarea
1	Brosuri prezentare		buc	1000	2,976	2976
2	Carte prezentare		buc	300	21,7	6510
3	Ghid album		buc	480	65,1	31248
4	Pliant A4		buc	7000	0,744	5208
5	Vederi		buc	8500	0,248	2108
	TOTAL					48050

PRIMARIA MOSNA

Nr. crt.	Denumirea	Cod	U/M	Cantitatea	Preț unitar	Valoarea
1	Biblioteca		buc	1	100	100
2	Birou contabilitate		buc	1	91,58	91,58
3	Brat sustinere		buc	3	80,1	240,3
4	Burlan		buc	1	18	18
5	Burlan + cot birou		buc	3	17,5	52,5
6	Calculator AMD ATHLON 300		buc	1	1577,46	1577,46
7	Calculator Canon 12		buc	1	1,62	1,62
8	Calculator SEMPROM		buc	1	1520	1520

9	Calculator SEMPROM		buc	1	1520	1520
10	Cutie derivatie		buc	4	11,2	44,8
11	Drapel Romania (vertical model fanion)		buc	1	64,26	64,26
12	Drapel stema heraldica (fanion)		buc	1	76,15	76,15
13	Drapele UE (vertical fanion)		buc	1	64,26	64,26
14	Drapel UE pt interior (UE_07)		buc	1	55,93	55,93
15	Dulap acte		buc	2	53,05	106,1
16	Fotolii		buc	1	30	30
17	Galeti 5 litri		buc	2	1,31	2,62
18	Imprimanta HP 690		buc	1	50	50
19	Imprimanta LX 300		buc	1	50	50
20	Kit imprimanta OCE 312		buc	1	1650	1650
21	Lampi neon		buc	10	9,16	91,6
22	Lance inox		buc	3	38,08	114,24
23	Lingurite inox		buc	4	2,97	11,88
24	Mfc stylus dx 4850		buc	1	470	470
25	Placa cusv		buc	1	1482,13	1482,13
26	Stampila		buc	1	70	70
27	Stampila		buc	1	37,5	37,5
28	Stampila viza		buc	1	5,95	5,95
29	Stampila		buc	2	36	72
30	Telefon Panasonoc Tg 1100		buc	1	130	130
31	Telefon Panasonoc FC 258		buc	1	650	650
32	Telefon SOS SGHD 800 GSM		buc	2	389,02	778,04
33	Tuburi pt lampi neon		buc	13	1,22	15,86
	TOTAL					11244,78

PSI MOSNA

Nr. crt.	Denumirea	Cod	U/M	Cantitatea	Preț unitar	Valoarea
1	Cange		buc	2	0,01	0,02
2	Gid		buc	1	5,7	5,7
3	Gid pe suport cd		buc	1	33,3	33,3
4	Masca gaze		buc	18	571,21	10281,78
5	Stingator cu transport		buc	3	3808	11424
	TOTAL					21744,8

CAMIN CULTURAL MOSNA

Nr. crt.	Denumirea	Cod	U/M	Cantitatea	Preț unitar	Valoarea
1	Aparate gimnastica		buc	11	171,77	1889,47
2	Bicicleta		buc	1	600	600
3	Birou biblioteca		buc	1	0,02	0,02
4	Corpuri fluorescente		buc	20	0,17	3,4
5	Arzatoare		buc	6	0,01	0,06
6	Hidrofor		buc	1	50	50
7	Mese 2.2X0.4		buc	1	0,02	0,02
8	Oglinzi perete mari		buc	6	25	150
9	Oglinzi perete mici		buc	5	20	100
10	Pompa apa		buc	1	20	20
11	Pompa apa		buc	1	20	20
12	Pompa cu hidrofor		buc	1	600	600
13	Presostat		buc	1	50	50
14	Saltele sport		buc	10	37,8	378
15	Soba incalzit		buc	1	100	100
	TOTAL					3960,97

TOTAL GENERAL OBIECTE DE INVENTAR PROPUSE LA CASARE : 88.125,28

COMISIA DE INVENTARIERE:

Presedinte- Diacu Ioan

Membru- Bara Delia Mihaela

Membru- Radu Olivia

PRESEDINTE DE SEDINTA,

Consilier,
Jeler Aurel



CONTRASEMNEAZA,

Secretarul comunei,
Roba Emilia